

# ZODIAC-JRD-MKJ LIMITED

CIN: L65910MH1987PLC042107

Regd Off: 910, Parekh Market, 39-J.S.S.Road, Opp. Kennedy Bridge, Opera House, Mumbai 400004

Tel: 022-23866471 [info@zodiacjrmdkjlt.com](mailto:info@zodiacjrmdkjlt.com) web: [www.zodiacjrmdkjlt.com](http://www.zodiacjrmdkjlt.com)

---

30.06.2021

**The Listing Department  
Bombay Stock Exchange Limited**

Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street, Fort  
Mumbai – 400 001

**Scrip Code No. 512587**

**The Secretary  
National Stock Exchange of India Limited**

Exchange Plaza, 5<sup>th</sup>Floor  
Plot No- 'C' Block, G Block  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)  
Mumbai-400051

**Scrip Code: ZODJRDMKJ**

**Sub: Submission under Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

Dear Sir/Madam

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith copy of news paper cutting of Business Standard (English Newspaper) and Mumbai Lakshadeep (Marathi Newspaper) of Wednesday, 30<sup>th</sup> June, 2021 wherein following matter is being published:

- 1) Extract of the Audited Financial Results for the 4<sup>th</sup> Quarter and Year ended 31<sup>st</sup> March, 2021.

Kindly take the same on your records.

Thanking you  
Yours faithfully  
For **ZODIAC-JRD-MKJ LTD**

**Jayesh Jayantilal Jhaveri**  
**Managing Director**  
DIN: 00020277

Encl: As Above



## ZODIAC - JRD -MKJ LIMITED

DIAMONDS . JEWELLERY . PRECIOUS & SEMI PRECIOUS STONES

Regd Off : 910,Parekh Market, 39 J.S.S Road, Opp. Kennedy Bridge, Opera House, Mumbai -400 004(India)

Website add: www.zodiacjrdmkjld.com Email id: info@zodiacjrdmkjld.com CIN : L65910MH1987PLC042107

STATEMENT OF AUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED

31ST MARCH, 2021

In. Lacs

Sr no	Particulars	Quarter Ended			Year Ended	
		31-03-2021 (Audited) Refer Note 8	31-12-2020 (Un- Audited) Refer Note 8	31-03-2020 (Audited) Refer Note 8	31-03-2021 ( Audited)	31-03-2020 ( Audited)
1	Total Income from Operations	409.73	303.67	421.14	898.25	1,313.19
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(28.52)	31.98	3.74	24.57	70.94
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(28.52)	31.98	3.74	24.57	70.94
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(3.88)	13.35	3.82	34.48	49.40
5	Total Comprehensive income for the period (Comprising profit for the period/(Loss) and other Comprehensive Income (after tax)	1.09	0.03	0.11	1.17	0.10
6	Equity Share Capital	517.72	517.72	517.72	517.72	517.72
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year				6201.73	6166.09
8	Earnings Per Share (of Rs.10 /- each) (for continuing and discontinued operations)- 1. Basic : 2. Diluted :	(0.07) (0.07)	0.26 0.26	0.07 0.07	0.67 0.67	0.96 0.96

### Notes to the Audited Financial Results:

- Other Income include gain on sale of mutual fund and shares of of Rs. 0.97 Lakhs and Rs.132.66 Lakhs for the quarter and year ended 31/03/2021 respectively (Quarter and year ended 31/03/2020 : Rs. 2.90 Lakhs and Rs. 8.84 Lakhs respectively).
- The Trade Payables of the Company includes a vendor having outstanding for more than 3 years amount of Rs. 49,32,661/- as at March 31, 2021. The vendor is under Corporate Insolvency Resolution Process from January 2018. The management of the Company is making all efforts to quantify the amount payable to the vendor. Based on the information with the management, the matter is pending before various statutory investigating authorities. However, the company has not received any claim. Hence, in the opinion of management no impact has been given in the financial statements in absence of the confirmation of the vendor.
- The Company has examined the possible effects that may arise from the COVID-19 pandemic on the carrying amounts of receivables, unbilled revenues, inventory, investments, right of use assets and intangible assets. While estimating the possible future uncertainties in the global economic conditions because of this pandemic, the Company has used internal and external sources of information including credit reports, economic forecasts and consensus estimates from market sources. The Company has carried out sensitivity analysis on the assumptions used and based on current estimates, expects that the carrying amounts of the aforementioned assets will be realized. The impact of COVID-19 on the Company's financial results may differ from that estimated as at the date of approval of these financial results.
- The Company is primarily engaged in the business of diamonds and accordingly there are no separate reportable segments pursuant to IND AS-108 - Operating Segments
- Figures for the earlier periods have been regrouped, rearranged and reclassified wherever necessary to make them comparable with those of the current period.
- The figures for the quarter ended 31/03/2021 & 31/03/2020 are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year 2020-21 and 2019-20 and the published unaudited year to date figures up to the third quarter ended 31/12/2020 & 31/12/2019 respectively.
- The Statutory Auditors of the Company have conducted audit of the financial results for the year ended March 31, 2021 pursuant to the requirement of Regulation 33 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 and have given an unmodified opinion in their report.
- The formats for unaudited quarterly results is as prescribed under SEBI's Circular CIR/CFD/CMD/15/2015 dated November 30, 2015, as modified to comply with the requirements of SEBI's Circular dated July 5, 2016.
- The SARS-CoV-2 virus responsible for COVID-19 continues to spread across the globe and India. On March 11, 2020, the COVID-19 outbreak was declared a global pandemic by the World Health Organization. On March 24, 2020, the Indian government announced a strict 21-day lockdown which was further extended until May 31, 2020 across the country to contain the spread of the virus. On May 30, 2020 the Government announced a phased reopening of certain activities outside specified containment zones, while the lockdown was extended to June 30, 2020 in such containment zones. Some of the states further extended the lockdown to July 31, 2020.
- In the wake of economic uncertainties and the disruptions caused due to COVID-19 pandemic, the Board of Directors felt that it would be prudent to conserve our resources in order to meet unforeseen contingencies. Therefore, the Board of Directors does not recommend any dividend for the Financial year 2020-21.
- The Indian Parliament has approved the Code on Social Security, 2020 which would impact the contributions by the Company towards Provident Fund and Gratuity. The effective date from which the changes are applicable is yet to be notified and the final rules are yet to be framed. The Company will carry out an evaluation of the impact and record the same in the financial statements in the period in which the Code becomes effective and the related rules are published.
- The financial results for the year ended 31/03/2021 have been extracted from the audited standalone financial statements prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind-AS) as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and relevant amendment rules thereafter. These standalone financial results have been reviewed by the Audit Committee and thereafter approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 28th June, 2021. The Full Format of the Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2021 are available on the Stock Exchange websites(www.nseindia.com and www.bseindia.com).

For and on behalf of Board of Directors  
**ZODIAC JRD MKJ LIMITED**  
 Managing Director  
 DIN NO. 00020277

Place: Mumbai  
 Date : 28-06-2021



# ZODIAC - JRD - MKJ LIMITED

DIAMONDS . JEWELLERY . PRECIOUS & SEMI PRECIOUS STONES

नोंदणीकृत कार्यालय: ९१०, पारेख मार्केट, ३९ जे.एस.एस.रोड, केनेडी ब्रिज समोर, अपिपा हाऊस, मुंबई-४००००४ (भारत)  
वेबसाईट: www.zodiacjrdmkj.com ई-मेल: info@zodiacjrdmkj.com, सीआयएन: एल६५९१०एमएच९९८७पीएलसी०४२१०७  
परिशिष्ट १

३१ मार्च, २०२१ रोजी संपलेल्या तिमाही/वर्षाकरिता एकमेव लेखापरिचित वित्तीय निष्कर्षांचा अहवाल  
सेबी (एलओडीआर) रेग्युलेशन २०१५ चे नियम ४७(१)(बी) पहा

(रु.लाखात)

अ. क्र.	तपशील	संपलेली तिमाही			संपलेले वर्ष	
		३१.०३.२०२१	३१.१२.२०२०	३१.०३.२०२०	३१.०३.२०२१	३१.०३.२०२०
		लेखापरिचित	अलेखापरिचित	लेखापरिचित	लेखापरिचित	लेखापरिचित
		संदर्भ टीप ८	संदर्भ टीप ८	संदर्भ टीप ८		
१.	कार्यचलनातून एकूण उत्पन्न	४०९.७३	३०३.६७	४२१.१४	८९८.२५	१३१३.१९
२.	कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (कर, अपवादात्मक आणि/किंवा विशेष साधारण बाबपूर्व)	(२८.५२)	३१.९८	३.७४	२४.५७	७०.९४
३.	करपूर्व कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा विशेष साधारण बाबनंतर)	(२८.५२)	३१.९८	३.७४	२४.५७	७०.९४
४.	करानंतर कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा विशेष साधारण बाबनंतर)	(३.८८)	१३.३५	३.८२	३४.४८	४९.४०
५.	कालावधीकरिता एकूण सर्वेकप उत्पन्न (कालावधीकरिता सर्वेकप नफा/(तोटा) (करानंतर) आणि इतर सर्वेकप उत्पन्न (करानंतर))	१.०९	०.०३	०.११	१.१७	०.१०
६.	समभाग भांडवल	५१७.७२	५१७.७२	५१७.७२	५१७.७२	५१७.७२
७.	मागील वर्षाच्या ताळेबंदपत्राकानुसार पुनर्मुल्यांकित राखीव वागवून राखीव				६२०१.७३	६१६६.०९
८.	उत्पन्न प्रतिभाग (रु.१०/-प्रत्येकी) (खंडीत व अखंडीत कार्यचलनाकरिता) अ) मूळ ब) सीमिकृत	(०.०७) (०.०७)	०.२६ ०.२६	०.०७ ०.०७	०.६७ ०.६७	०.९६ ०.९६

लेखापरिचित वित्तीय निष्कर्षांचे टीप:

- इतर उत्पन्न यामध्ये अनुक्रमे ३१ मार्च, २०२१ रोजी संपलेल्या तिमाही व वर्षाकरिता रु.०.९७ लाख व रु.१३२.६६ लाखांचे म्युच्युअल फंड व ग्रेअर्सच्या विक्रीवरील नफा समाविष्ट आहे (३१.०३.२०२० रोजी संपलेली तिमाही व वर्ष: रु.२.९० लाख व रु.८.८४ लाख)
- ३१ मार्च, २०२१ रोजी रु.४९,३२,६६१ रुकमेचे ३ वर्षांपेक्षा अधिक कालाकरिता कंपनीचे व्यापार देयकमेव समाविष्ट थकवाकी आहे. विक्रेता हे कॉर्पोरेट अपतदारी ठराव प्रक्रियेत जानेवारी, २०१८ पासून आहेत. कंपनीच्या व्यवस्थापनाने विक्रेत्यांना रकम देण्याचे पुर्ण प्रयत्न केले आहेत. व्यवस्थापनाकडून उपलब्ध माहितीवर आधारित सदर प्रकरण विविध वैधानिक चौकशी प्राधिकरणाकडे प्रलंबित आहे. तथापि कंपनीला कोणताही दावा प्राप्त झालेला नाही म्हणून व्यवस्थापनाच्या मते विक्रेत्यांकडून निश्चिती नसल्याने वित्तीय अहवालात प्रभाव देण्यात येऊ नये.
- कंपनीने अ-वास्तविक मालमत्ता व मालमत्तेचे वापरावरील अधिकार, प्राप्त वस्तु, अ-देयके महसूल, वस्तुची वादी, गुंतवणूकचे निष्पादन रकमेवरील कोविड-१९ महामारीतुन उद्भवलेले शक्य परिणाम तपासून घेतले आहेत. जागतिक आर्थिक स्थिती सदर महामारीमुळे उद्भवलेले भावी अनिश्चितता यावर कंपनीने कर्ज अहवाल, आर्थिक स्थिती आणि बाजार स्रोतातील अंदाजित परिणाम बासह माहितीचे अंतर्गत व बाह्य स्रोत उपयोगात आणले. कंपनीने विद्यमान स्थिती, अपेक्षा यावर आधारित काही विशिष्ट विश्लेषण केले आहे की, उपरोक्त मालमत्तेचे निष्पादन मुल्य पुढे मुक्त करण्यात येईल. कंपनीच्या आर्थिक निष्कर्षांवर कोविड-१९ चा प्रभाव सदर वित्तीय निष्कर्षांच्या मान्यतेच्या तारखेला अंदाजितपासून वेगळे दर्शाविले जाईल.
- कंपनी मुख्यतः हिरे व्यवसायात कार्यरत आहे आणि तदनुसार इंड-एस १०८ प्रमाणे कोणताही वेगळा निष्कर्ष योग्य विभाग नाही.
- संबंधीत कालावधीचे आकडे हे चालू कालावधी प्रस्तुतीकरणाच्या निश्चितीसाठी आवश्यक आहे तेथे पुर्णगतीत/पुर्णवर्गीकृत/पुर्णनमुद केले आहेत.
- ३१ मार्च, २०२१ व ३१ मार्च, २०२० रोजी संपलेल्या तिमाहीकरिताचे आकडे हे संपूर्ण वित्तीय वर्ष २०२०-२१ व २०१९-२० संदर्भात लेखापरिचित आकडे आणि ३१ डिसेंबर, २०२० व ३१ डिसेंबर, २०१९ रोजी संपलेल्या तृतीय तिमाहीपर्यंत प्रकाशित अलेखापरिचित वर्ष ते तारीख आकडे या दरम्यान ताळेबंद घालणारे आकडे आहेत.
- सेबी (लिस्टिंग अण्ड अदर डिस्कलोजर रिकारमेंट्स) रेग्युलेशन २०१५ च्या नियम ३३ अन्वये स्टॉक एक्सचेंजसह सादर करण्यात आलेली ३१ मार्च, २०२१ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता वित्तीय निष्कर्षांचे सविस्तर नमुन्यातील उतरात आहे. ३१ मार्च, २०२१ रोजी संपलेल्या तिमाही व वर्षाकरिता वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण नमुना स्टॉक एक्सचेंजच्या [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) व [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.
- सेबी परिपत्रक सीआयआर/सीएफडी/सीएफडी/१५/२०१५ दि.३० नोव्हेंबर, २०१५ जे दि.५ जुलै, २०१६ रोजीचे सेबी परिपत्रक आवश्यकतेनुसार सदर अलेखापरिचित त्रैमासिक निष्कर्षांच्या नमुन्यात केले आहे.
- कोविड-१९ करिता जबाबदार सार्स-कोविड-२ वायरसचे संपूर्ण जगभरात व भारतात प्रसार झालेला आहे. ११ मार्च, २०२० रोजी कोविड-१९ चा उद्रेक जागतीक आरोग्य संघटनेने जागतीक महामारी म्हणून घोषित केले. २४ मार्च, २०२० भारतीय शासनाने २१ दिवसांचा लॉकडाऊन घोषित केले जो पुढे संपूर्ण देशभरात वायरसचा प्रसार रोखण्यासाठी ३१ मे, २०२० पर्यंत वाढविण्यात आला. ३० मे, २०२० रोजी शासनाने काही विशिष्ट कन्टेनमेंट झोनच्या बाहेर काही प्रक्रिया पुन्हा सुरू करण्याची घोषणा केली. तसेच अशा कन्टेनमेंट झोनमध्ये ३० जून, २०२० पर्यंत लॉकडाऊन वाढविण्यात आला. तर काही राज्यात ३१ जुलै, २०२० पर्यंत लॉकडाऊन वाढविण्यात आला होता. कोविड-१९ मुळे ग्राहकांचे वर्तणूक व महामारी भितीमुळे व्यवसायावर तसेच वैयक्तिक प्रक्रियेवर निवैध आले ज्यामुळे जागतीक व भारतीय वित्तीय बाजारावर प्रचंड विपरीत प्रभाव पडला आणि जागतीक व स्थानिक आर्थिक प्रक्रियेत घट झाली. ज्याचा संपूर्ण परिणाम कोविड-१९ उद्रेकाने आलेल्या प्रतिविधानंतरही जाणवला. लॉकडाऊनमुळे उद्भवलेल्या कार्यचलन अडचणींना तांत्रिक निवारणामार्गे वर्क फ्रॉम होम असे उद्देशून काम सुरू करण्यात आले. कोविड-१९ च्या प्रसारामुळे आणि तदनुसार लॉकडाऊन लावण्यात आल्याने संपूर्ण रिटेल इंडस्ट्रीवर अडचणी आल्या. कंपनीला कोविड-१९ मुळे प्रचंड अडचणींचा सामना करावा लागला, ज्यामध्ये ३१ मार्च, २०२१ रोजी संपलेल्या वर्षात कंपनीच्या कार्यचलनावर विपरीत परिणाम झाला. त्रैमासिक कामगिरीवर अनिश्चित व्यवस्थामुळे नकारात्मक प्रभाव आला आणि व्यवसाय व वित्तीय निष्कर्षांवर प्रभाव सुरू राहिला. सदर अडचणीमध्ये कोविड-१९ पासून आमचे कर्मचारी व त्यांच्या कुटुंबाचे रक्षण करण्यास आमचे प्राधान्य आहे. कंपनीला विश्वास आहे की, मालमत्ता मुल्य निष्पादनावर सदर महामारीचा प्रभाव असणार नाही. कंपनीने त्यांचे वित्तीय स्थिती, परिसमापन व कार्यचलनावर विद्यमान महामारीमुळे येणाऱ्या परिणामावर योग्य तो प्रभाव आणि विकासावर मिट लक्ष दिले आहे आणि या अनिश्चित स्थितीत त्याचा प्रभाव कमी करण्याचे प्रयत्न केले आहेत. सदर परिस्थिती पुढे सुधारत असल्याने सदर वित्तीय निष्कर्षांच्या मान्यता तारखेला केलेल्या अंदाजित वर्णनापासून वेगळे देण्याचे प्रयत्न करण्यात येणार आहेत.
- कोविड-१९ महामारीमुळे आलेले आर्थिक अनिश्चितता व निवैध यामुळे संचालक मंडळाने निश्चित केले आहे की, पुढील अनिश्चित परिणामांना सामोरे जाण्यासाठी आमचे स्रोत सुरक्षित राखण्यात यावे म्हणून संचालक मंडळाने वित्तीय वर्ष २०२०-२१ करिता कोणत्याही लाभाशाची शिफारस केलेली नाही.
- सामाजिक सुरक्षा २०२० वर सांकेतांक भारतीय संशोधने मान्य केले जे भविष्यनिधी व ग्रॅच्युईटी कंपनीद्वारे अंशदानावर असेल. सदर बदलाकरिता प्रभावी तारीख अद्यापि सुचित होणे बाकी आहे आणि नंतर त्यातील नियम अंभोरिखित केले जातील. कंपनीकडून सांकेतांक प्रभावी होण्याच्या कालावधीत आणि त्या संबंधित नियम प्रकाशित झाल्यानंतर वित्तीय अहवालात याबद्दलचा प्रभाव व नोंद मुल्यांकन दिले जाईल.
- ३१ मार्च, २०२१ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता वरील वित्तीय निष्कर्ष हे कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १३३ सहाय्यात कंपनी (भारतीय लेखाप्रमाण) अधिनियम २०१५ च्या नियम ३ अन्वये विहितप्रमाणे भारतीय लेखाप्रमाण (इंड्रॉएस) नुसार आणि त्यातील आवश्यक सुधारणेअंतर्गत तयार केले आहे. सदर लेखापरिचित वित्तीय निष्कर्षांचे लेखासमितीद्वारे पुनर्विलोकन करण्यात आले आणि तदनुसार २८ जून, २०२१ रोजी झालेल्या संचालक मंडळाच्या संमते मान्य करण्यात आले.

संचालक मंडळाच्या वतीने व करिता  
झोडियाक जेआरडी एमकेजे लिमिटेड  
यही/-

जयेश जे. झवेरी  
व्यवस्थापकीय संचालक

डीआयएन:००२०२०१७

ठिकाण: मुंबई

दिनांक: २८ जून, २०२१